



Tillsammans

Nyhetsbrev till Svenska kyrkans församlingar från Lutherska kyrkan i Costa Rica

Nummer 3/2010

Just nu i Costa Rica

- Vägarna i Costa Rica är allmänt sett en skandal, men den största skandalen har nu inträffat med den nya motorvägen mellan San José och Caldera på Stilla havskusten som skulle minska restiden med nästan en timme och göra resan säkrare. Efter mer än 30 års planering och byggande invigdes den äntligen i april av den avgående presidenten Oscar Arias men bara efter några månader har regnen lett till jordskred som krävt människoliv och på långa sträckor har vägen sjunkit så mycket att den måste stängas av och byggas om. En statlig utredning pågår nu om den privata entreprenörens ansvar och hur kvaliteten och säkerheten har kunnat åsidosättas.
- I landet har pågått en debatt om in vitro-fertilisation, s.k. provrörsbefruktning. Costa Rica beslutade 2000 att förbjuda provrörsbefruktningar på alla statliga sjukhus efter påtryckningar från katolska kyrkan, något som varit tillåtet sedan 1995. Efter att den interamerikanska domstolen för mänskliga rättigheter anmält staten för brott mot internationella konventioner har nu en domstol i Costa Rica den 15 oktober beslutat att provrörsbefruktning åter är laglig i landet "eftersom den moderna tekniken kan garantera att detta sker på ett humant sätt". Den katolska kyrkans biskopsmöte är dock fortfarande emot detta.
- Det pågår en stor folkrörelse mot gruvprojektet Crucitas där man kräver att staten ska ta tillbaka de rättigheter man gett till ett kanadensiskt bolag att bryta guld i öppna dagbrott. Miljögrupper har genomfört en hundra timmars hungerstrejk framför presidentspalatset i San José. Brytningen innebär skogsskövling och jordförstöring och anses mycket miljöfarlig p.g.a. risken att förgifta gränsfloden San Juan mellan Costa Rica och Nicaragua med ämnet cyan. Staten å sin sida menar sig riskera att behöva betala ett stort skadestånd till bolaget vilket miljörörelsens jurister menar inte stämmer. Staten säger att projektet ligger "i hela nationens intresse" fast bara 11 % av vinsten skulle stanna i landet.

Just nu inom den costarikanska lutherska kyrkan

- I september kunde kyrkan äntligen ta emot delegationerna från Uppsala och Växjö med ärkebiskop Anders Wejryd och även den nyvalde biskopen Jan-Olof Johansson från Växjö. I samband med en festhögmässa undertecknades för andra gången de dokument om samverkan som skrevs på första gången vid Världens Fest i Växjö i juni och ärkebiskopen höll också en välbesökt föreläsning om kyrkornas ansvar för miljöarbetet och en presskonferens. Förutom besök i församlingar och andra aktiviteter besökte de svenska biskoparna även vice inrikesministern och den

katolska ärkebiskopen. Båda besöken var viktiga för att den lutherska costarikanska kyrkan ska framstå som en ekumenisk samarbetspartner i landet.

- Biskop Melvin Jiménez deltog i början av oktober i ett stort möte för olika folkrörelser i delstaten Limón på den karibiska sidan av landet. Här diskuterades hur man på bästa sätt ska kunna hjälpas åt att öka välfärden, skydda miljön och försvara arbetsrätten och mänskliga rättigheter i regionen. Den lutherska kyrkan lyckönskades för att vara den enda kyrkan i landet som deltar i detta sociala arbete.
- Kyrkan håller sedan ett år tillbaka ett rikstäckande radioprogram varje torsdag och har nyligen deltagit i en nationellt konferens om alternativa medier. I Costa Rica ägs de flesta tv- och radiostationer av en liten grupp privatpersoner och på rent kommersiell grund. De alternativa medierna vill att staten ska reglera marknaden så att inte privatpersoner ska kunna ha sina licenser på livstid och att det ska garanteras en mångfald och konkurrens.
- De fyra svenska deltagarna i utbytesprogrammet "Ung i den världsvida kyrkan", Cathrin, Helena, Linnéa och Joakim har nu tillbringat halva sin tid i Costa Rica och är fyllda av nya upplevelser.
- Den 30 oktober hölls en bibelkurs i kyrkans lokaler med Violeta Rocha, rektor för den teologiska högskolan UBL i San José. Temat var "Bibeltolkning i en kyrka utan murar" och kursen var en introduktion i latinamerikansk bibeltolkning.
- Söndagen den 31 oktober firades "Reformationens dag" inom de protestantiska kyrkorna med en särskild ekumenisk gudstjänst. I den lutherska kyrkan samlades många i församlingen i San Sebastián denna dag för att delta i de olika aktiviteter som erbjöds där; gudstjänst med kyrklunch, barnaktiviteter, dockteater och olika försäljningar. Kyrkans radioprogram på torsdagen innan handlade också om reformationen och den lutherska kyrkans födelse på 1500-talet som är ganska okänd för de flesta i Costa Rica.
- En del ungdomsaktiviteter har hållits den senaste tiden; ett ungdomsläger med pastor Yader Castillo på kursgården Manú och en kurs för ungdomar om sexualitet i församlingen La Carpio under ledning av prästen och psykologen Erick Umaña.

ILCO ber om förbön och stöd

ILCO ber just nu om särskilda förböner för den akuta ekonomiska situationen som kräver att kyrkan minskar resurserna till olika program och aktiviteter.

Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna:

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO
comunicacion@ilco.cr

Besök gärna ILCO:s hemsida: <http://www.ilco.cr>

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt.

